

INSTRUCCIONES DE MONTAJE ESTRUCTURA FORZADA

Para el montaje de esta estructura para captadores solares (placas), le hace falta el siguiente material:

Descripción	2 placas	3 placas	4 placas	5 placas	6 placas
Pata	2	3	4	5	6
Larguero	2 (2 m)	2 (3 m)	2 (4 m)	2 (5 m)	2 (6 m)
Ángulo tensor 25x25mm (1 m)	1	2	3	4	5
Tornillo M8x20	8	12	16	20	24
Tornillo M8x50	19	28	36	45	53
Tuerca M8	19	28	36	45	53
Arandela M8	19	28	36	45	53
L	8	12	16	20	24

Montaje

